Форма по ОКУД

по ОКПО
Управление образования Невьянского муниципального округа

ПРИКАЗ

Об утверждении плана-графика
открытых форм педагогического
общения руководителей, заместителей
руководителей, педагогов
образовательных организаций
Невьянского муниципального округа на
2025/2026учебный год

На основании плана работы управления образования Невьянского
муниципального округа на 2025/2026 учебный год с целью обеспечения
профессионального развития педагогических и руководящих кадров,
формирования организационно-методических условий эффективного
развития кадрового потенциала, распространения эффективных
педагогических практик, обеспечения функционирования единой системы
научно-методического сопровождения педагогических и руководящих
работников Невьянского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график открытых форм педагогического
общения руководителей, заместителей руководителей, педагогов
образовательных организаций Невьянского муниципального округа на
2025/2026 учебный год (Приложение №1).

2. Контроль исполнения приказа возложить на Богданову Светлану
Геннадьевну, заместителя начальника управления образования Невьянского
муниципального округа.

В.Р. Шадрина

№ документа Дата
составления

J S / -

Приложение №1 к приказу
управления образования
Невьянского городского округа

от  /9*^ C-cf. 2025

План-график открытых форм педагогического общения руководителей, заместителей руководителей, педагогов образовательных
организаций Невьянского муниципального округа на 2025/2026 учебный год

СЕНТЯБРЬ
№
п/п

Формы педагогического общения ОО Категория участников

I. Заседания муниципальных методических объединений О О  Н евьян ско го
М О

Зам ести тели  руководителей
и  п ед аго ги  Н евьян ского  М О

ОКТЯБРЬ
№
п/п

Формы педагогического общения ОО Категория участников

I. Заседания муниципальных методических объединений О О  Н евьян ско го
М О

Зам ести тели  руководителей
и  п ед аго ги  Н евьян ского  М О

II. Муниципальные семинары для педагогических и руководящих работников
муниципальных образовательных организаций

1 . М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и н ар  « И сп о л ьзо ван и е  ц и ф р о вы х  о б р азо вател ьн ы х  р есу р со в  и
и ску сствен н о го  и н тел лекта  в о б р азо вател ьн о м  проц ессе»

М Б О У  С О Ш  № 4
г. Н евьян ска

П ед аго ги  ОО

III. Муниципальные стажировки для педагогических и руководящих работников
муниципальных образовательных организаций

1 . С таж и р о вка  « Н етр ад и ц и о н н ы е ср ед ства  п си х о л о ги ч еско й  к о р р екц и и  д ет ей  с О В З» в
р ам ках  д ея тел ьн о сти  м у н и ц и п ал ьн о й  базовой  п л о щ ад ки

М Б Д О У  д етски й
сад  № 12

«Б елочка»

П ед аго ги  ДО О

IV. Муниципальные консультации, практикумы для педагогических и руководящих
работников муниципальных образовательных организаций

1 . К он су льтац и я-п р акти ку м  у ч и тел я-д еф ек то л о га  П олупленной Н .А . « Н ап о л ьн ы е и гр ы  как
средство  п о зн авател ьн о го  р азв и ти я  дош кольн и ков»

М Б Д О У  д етски й
сад  № 12

«Б елочка»

П ед аго ги  Д О О

V. Муниципальные мастер-классы, практикумы, педагогические мастерские, круглые
столы для педагогических и руководящих работников муниципальных
образовательных организаций

1 . К о м п л ек с  м астер -к л ассо в  « Ф о р м и р о ван и е  у  о б у ч аю щ и х ся  естеств ен н о -н ау ч н о й
гр ам о тн о сти  с и сп о л ь зо в ан и ем  о б о р у д о в ан и я  ц ен тр а  о б р азо в ан и я  «Т очка роста»

М Б О У  С О Ш  № 2
г. Н евьян ска

У чи теля  ОО естествен н о­
научн ого  цикла

2. П р акти ку м  « С о зи д ател ьн ы й  и м п у л ьс  в заи м о д ей стви я : вы стр аи в ан и е  б еско н ф л и ктн ы х
о тн о ш ен и й  с д етьм и , р о д и тел ям и , п ед аго гам и »

М о л о ды е педагоги

VI. Педагогические чтения Невьянского муниципального округа М А О У  С О Ш  № 6
г. Н евьян ска

П едагоги ческие и
руководящ и е работни ки
Н евьян ского  М О

НОЯБРЬ
№
п/п

Формы педагогического общения о о Категория участников

I. Заседания муниципальных методических объединений О У  Н евьян ско го
М О

Зам естители  руководителей
и  педагоги  Н евьян ского  М О

II. Муниципальные семинары для педагогических и руководящих работников
муниципальных образовательных организаций

1 . М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и н ар  « И сто р и ч еско е  п р о свещ ен и е  д етей  д о ш к о л ьн о го  во зр аста»  в
р ам ках  д ея тел ь н о сти  м у н и ц и п ал ьн о й  б азо во й  п л о щ ад ки

М А Д О У  д е т с к и й
сад  № 39

« Р од н и ч ок»

Зам естители  заведую щ их,
п едагоги  Д О О

2. С ем и н ар  « И н тегр ац и я  у р о ч н о й , в н еу р о ч н о й  д еятел ьн о сти  и  д о п о л н и тел ьн о го
о б р азо ван и я  к ак  ср ед ство  р азви ти я  п р о ф есси о н ал ьн о го  и  ж и зн ен н о го  сам о о п р ед ел ен и я
о б у чаю щ и х ся»  в р ам к ах  р еги о н ал ьн о го  п р о е к та  « О б р азо вател ьн ы й  тур»

М А О У  С О Ш
с. Б ы н ьги

Зам . директоров п о  У В Р,
п едаго ги  ОО и  учреж ден и й
дополни тельн ого
образования С вердловской
области

3. М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и н ар  « Ф о р м и р о ван и е  р егу л яти вн ы х  у м ен и й  о б у чаю щ и х ся  н ачал ьн о й
ш к о л ы  н а  у р о к ах  и  во в н еу р о чн о й  д еятел ьн о сти »

М Б О У  С О Ш  № 5
г. Н евьян ск а

П ед агоги  Д О О , учителя
н ачальн ы х  классов

III. Муниципальные мастер-классы, педагогические мастерские, круглые столы для
педагогических и руководящих работников муниципальных образовательных
организаций

1 . М астер -кл асс  п ед аго га -н о в ато р а  си стем ы  обр азо ван и я  Н евьян ско го  м у н и ц и п ал ьн о го
о кр у га  Зо р ко во й  И .Н . « Э ксп ер и м ен тал ьн ая  д еятельн о сть  к ак  эф ф ек ти вн ы й  м ето д
м у зы кал ьн о го  во сп и тан и я  и  р азви ти я  д о ш ко льн и ко в»

М Б Д О У  д етск и й
сад  № 44
«С о л н ы ш ко »

П ед агоги  Д О О

IV. Муниципальный конкурс «Лучший наставник» в Невьянском муниципальном
округе (зао ч н ы й  и  очн ы й  этапы )

Н аставн ические пары

ДЕКАБРЬ

№
п/п

Формы педагогического общения ОО Категория участников

I. Заседания муниципальных методических объединений О О  Н евьян ского
М О

Зам ести тели  руководителей
и  п едагоги  Н евьянского  М О

И. Муниципальные семинары для педагогических и руководящих работников
муниципальных образовательных организаций

1 . М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и н ар  «Ф орм и рован и е п р ед п о сы л о к  ч и тател ьско й  гр ам о тн о сти
д о ш ко льн и ко в»

М А Д О У  д етски й
сад  № 13

«Ж уравуш ка»

П едагоги  Д О О

III. Муниципальные консультации, практикумы для педагогических и руководящих
работников муниципальных образовательных организаций

i t К о н су л ьтац и о н н ая  сесси я  « Ф о р м и р о ван и е  и н ж ен е р н о го  м ы ш л ен и я  и  н а в ы к о в
п р о г р ам м и р о в ан и я »

М А Д О У  д етски й
сад  № 16

«Р яби нка»

П едагоги  Д О О

2. К о н су л ьтац и я  «М етодические аспекты  п одготовки  к  О Г Э : инф орм атика, м атем атика,
географ ия»

М Б О У  С О Ш  № 1
Н евьян ско го  М О

П едагоги  ОО

IV. Муниципальные мастер-классы, педагогические мастерские, круглые столы для
педагогических и руководящих работников муниципальных образовательных
организаций

1 . К о м п л екс  м астер -к л ассо в  «Н овогодн и й  сувенир» М Б О У  Д О  С Ю Н
Н М О

П едагоги  дополнительного
образования, педагоги  Д О О ,
учи тел я  труда (технологии)

V. Муниципальный этап Всероссийского профессионального конкурса «Учитель года
России» (п р и ем  заявок , заочн ы й  и  очны й  этапы )

П едагоги  ОО

ЯНВАРЬ
№
п/п

Формы педагогического общения ОО Категория участников

I. Заседания муниципальных методических объединений О У  Н евьян ско го
М О

Зам ести тели  руководителей
и  п ед аго ги  Н евьянского М О

II . Муниципальные семинары для педагогических и руководящих работников
муниципальных образовательных организаций

1. М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и н ар  « Ф о р м и р о ван и е  естествен н о  -н ау чн о й  гр ам о тн о сти  у  д етей
д о ш к о л ь н о го  возраста : ресу р сы  и  тех н о л о ги и »

М Б Д О У  д етск и й
сад  № 22

« К ал и н ка»

П ед аго ги  Д О О

2. М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и нар  « В о сп и тател ьн ы й  п о тен ц и ал  урока как  сред ство  ф о р м и р о ван и я
л и ч н о ст и  о б учаю щ и хся: п р о б л ем ы , н ах о дки , реш ен и я»

М Б О У  С О Ш  № 5
г. Н евьян ск а

П ед аго ги  ОО, классны е
руководи тели

I I I . Муниципальные круглые столы, педагогические мастерские для педагогических и
руководящих работников муниципальных образовательных организаций

1. П ед аго ги ч еск ая  м астер ск ая  « Т ех н о л о ги и  речевого  р азв и ти я  в Д О У » М А Д О У  д етск и й
сад  № 1

«К арусель»

П ед аго ги  ДО О

2. К р у гл ы й  сто л  «А ктуальны е воп росы  разви ти я п р о ф и льн ого  образования: п си х о л о го ­
п едаго ги ч ески й  класс»  в рам ках  деятельн ости  м ун и ц и п ал ьн о й  базовой п лощ адки

М Б О У  С О Ш  № 1
Н евьян ско го  М О

Зам ести тели  директоров по
У В Р , педагоги  ОО

IV . Муниципальный этап Всероссийского профессионального конкурса «Учитель года
России» (о ч н ы й  этап)

П ед аго ги  ОО

ФЕВРАЛЬ
N°
п/п

Формы педагогического общения ОО Категория участников

I. Заседания муниципальных методических объединений О У  Н евьян ского
М О

Зам ести тели  руководителей
и  п едаго ги  Н евьянского  М О

II . Муниципальные семинары для педагогических и руководящих работников
муниципальных образовательных организаций

1. М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и нар  « Т еатр али зо ван н ая  д ея тел ьн о сть  как  одна из ф о р м  зн ако м ства
д о ш к о л ьн и к о в  с ц ен н о стям и  р о сси й ск о го  народа»

М Б Д О У  д етски й
сад  № 6

«С н еж и н ка»

П ед аго ги  Д О О

2. М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и нар  « С о вр ем ен н ы е п р и ем ы  и  м ето д ы  ф о р м и р о ван и я  и  разви ти я
ф у н кц и о н ал ьн о й  грам отн ости »

В еч ер н яя  ш кола П ед аго ги  ОО

III. Образовательные события, квесты для педагогических и руководящих работников
муниципальных образовательных организаций

1 . О б р азо вател ьн о е  собы ти е « И н тегр и р о ван н ы е зан яти я  как  средство  разви ти я
д о ш к о л ьн и к о в  с о гр ан и ч ен н ы м и  в о зм о ж н о стям и  зд о р о вья»  в р ам к ах  д еятельн о сти
м у н и ц и п ал ьн о й  б азовой  п л о щ ад к и

М Б Д О У  д етски й
сад  № 12

«Б елочка»

П ед агоги  ДО О

2. М ето д и ч еск и й  квест  « И сп о л ьзо ван и е и гр о вы х  тех н о л о ги й  в и сто р и ческо м  п р о свещ ен и и
д о ш к о л ьн и к о в»  в р ам ках  д еятел ьн о сти  м у н и ц и п ал ьн о й  б азовой  п л о щ ад ки

М А Д О У  д етски й
сад  № 39

«Р одничок»

П ед агоги  ДО О

IV. Муниципальные мастер-классы, педагогические мастерские, практикумы для
педагогических и руководящих работников муниципальных образовательных
организаций

1 . К о м п л екс  м астер -к л ассо в  «И сп о л ьзо ван и е со вр ем ен н ы х  тех н о л о ги й  в и зго то вл ен и и
п а сх ал ьн ы х  и  весен н и х  п о д ар к о в  и  сувен и ров»

М А У  Н М О
«Ц ентр

тво р ч ества»

П ед агоги  ДО О , п едаго ги
доп олн и тельн ого
образования, учителя
н ачал ьн ы х  классов  и  тр у д а
(технологи и), классн ы е
руководители

МАРТ

№
п/п

Формы педагогического общения ОО Категория участников

I. Заседания муниципальных методических объединений О У  Н евьян ского
М О

Зам ести тели  р уководи телей
и  педагоги  Н евьян ского  М О

И. Муниципальные семинары для педагогических и руководящих работников
муниципальных образовательных организаций

1 . С ем и н ар  «Ф о р м и р о ван и е р ан н ей  п р о ф о р и ен тац и и  д о ш ко л ьн и ко в  в р ам ках  раб оты
о б р азо вател ьн о го  кл астера: д етск и й  сад  -  « Т о ч ка  р оста» - кол л ед ж »  в р ам к ах
д е я т е л ь н о с т и  р еги о н ал ь н о й  и н н о в а ц и о н н о й  п л о щ а д к и  С в ер д л о в ск о й  о б л асти

М А Д О У  д етски й
сад  № 16

«Р яби н ка»

П ед аго ги  Д О О  С верд ловской
области

2. М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и н ар  «И сп о л ьзо ван и е и н тер ак ти в н ы х  ф о р м  р аб о ты  в у р о ч н о й  и
вн еу р о ч н о й  д еятел ьн о сти  как  сп о со б  ф о р м и р о ван и я  к л ю чевы х  ко м п етен ц и й
о б у чаю щ и х ся»

М А О У  С О Ш
п. Ц ем ен тн ы й

Зам ести тели  д и р екто р о в  по
У В Р , педагоги  О О

3. М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и н ар  «Ф орм ирование м атем ати ч еской  и  естественн о-н аучной
грам отн ости  м лад ш и х  ш ко л ьн и ко в  в соответстви и  с требован иям и  Ф Г О С  Н О О »

М Б О У  С О Ш  № 1
Н евьян ско го  М О

У ч и тел я  начальны х классов
О О

Муниципальные мастер-классы, методические мастерские, практикумы для
педагогических и руководящих работников муниципальных образовательных
организаций

1. М ето д и ч еск ая  м астер ск ая  « Ф о р м и р о ван и е  эк о л о ги ч еск о й  к у л ьту р ы  д о ш к о л ьн и к о в
п о ср ед ств о м  и сп о л ьзо в ан и я  тех н о л о ги й  п р о б л ем н о го  обучен и я»

М Б Д О У  детски й
сад  № 44

«С олн ы ш ко»

П ед агоги  ДО О

III. Окружной образовательный интенсив М А О У  С О Ш  № 6
г. Н евьян ска

П едагоги ческие и
руководящ и е работн и ки
Г орнозаводского
уп равлен ческого  округа

АПРЕЛЬ

№
п/п

Формы педагогического общения о о Категория участников

I. Заседания муниципальных методических объединений О У  Н евьян ского
М О

Зам ести тели  руководи телей
и  п едаго ги  Н евьян ского  М О

II. Муниципальные семинары для педагогических и руководящих работников
муниципальных образовательных организаций

1. М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и нар  « О р ган и зац и я  д еятел ьн о сти  п о  ф о р м и р о ван и ю
ф у н к ц и о н ал ьн о й  гр ам о тн о сти  п о ср ед ство м  р азл и ч н ы х  ф орм  р аб о ты  с у ч астн и кам и
о б р азо вател ьн ы х  отн ош ени й»

М А Д О У  д етски й
сад  № 3 6  «Радуга»

Заведую щ ие, зам ести тели
заведую щ и х, педагоги  Д О О ,
п ед аго ги  дополни тельн ого
образован ия

2. М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и н ар -п р акти ку м  « Э ф ф екти вн ы е п р акти ки  ф о р м и р о ван и я
ф у н к ц и о н ал ьн о й  гр ам о тн о сти  обу чаю щ и х ся  ср ед ствам и  вн еу р о ч н о й  д еятельн о сти »

М Б О У  С О Ш
с. К али н ово

П ед аго ги  ОО

III. Муниципальные мастер-классы, педагогические мастерские, круглые столы,
методические практики, тренинги для педагогических и руководящих работников
муниципальных образовательных организаций

1. М ето д и ч еск ая  п р акти ка  «М етоды  и  п р и ем ы  ф о р м и р о ван и я  п о зн авател ьн о й  акти вн ости
о б у чаю щ и х ся»

М А О У  С О Ш
с. Б ы ньги

М о л о д ы е педагоги

2. Т р ен и н г  «К ак п олучать  у д о во л ьстви е  от  р аботы » М о л о д ы е педагоги
IV. Муниципальный конкурс открытых учебных занятий «Призвание» П ед аго ги  ОУ

МАЙ

№
п/п

Формы педагогического общения ОО Категория участников

I. Заседания муниципальных методических объединений О У  Н евьян ско го
М О

Зам ести тели  руководителей
и  п едаго ги  Н евьян ского  М О

II. Муниципальные семинары для педагогических и руководящих работников
муниципальных образовательных организаций

1. М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и н ар  « С о вр ем ен н ы е п о д х о д ы  к  р азви ти ю  реч и  д етей  д о ш к о л ь н о го
возраста»

М А Д О У  д етски й
сад  № 1

« К ар у сель»

П ед аго ги  Д О О

III. Муниципальный конкурс открытых учебных занятий «Призвание» П ед аго ги  ОУ